
 

Via Plinio 26  -  80045 Pompei (NA)  
Email:  pa-pompei@cultura.gov.it 
PEC:    pa-pompei@pec.cultura.gov.it 
Tel:     +39 081 85 75 111  
C.F.     90083400631 

DECRETO 

OGGETTO: Approvazione del regolamento recante “Condizioni generali e regolamento di 

accesso del Parco archeologico di Pompei” 

IL DIRETTORE GENERALE 

visto il regolamento di fruizione e ingresso al Parco Archeologico di Pompei approvato 

con decreto n, 255 del 1° agosto 2023; 

visto il regolamento del Commissario di Governo dott. Marcello Fiori prot. n. 534 del 

26.5.2010 così come successivamente modificato e integrato. 

dato atto della necessità di adottare un nuovo regolamento organico a beneficio della 

chiarezza e della trasparenza nei confronti dei visitatori e degli operatori professionali; 

vista la bozza di Regolamento allegata al presente decreto per formarne parte 

integrante; 

vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Parco n. 78/25/20_PAP (prot. 

n. 14504 del 17.12.2025) con la quale è stata approvata la bozza di regolamento. 

DECRETA 

1. di approvare, per le motivazioni in narrativa, l’allegato regolamento denominato 

“Condizioni generali e Regolamento di accesso del Parco Archeologico di Pompei” 

che costituisce parte sostanziale ed integrante del presente decreto; 

2. di dare atto che il regolamento di cui al punto 1 revoca e sostituisce il 

regolamento di fruizione e ingresso al Parco Archeologico di Pompei approvato 

con decreto n. 255 del 1° agosto 2023, il regolamento del Commissario di 

Governo dott. Marcello Fiori prot. n. 534 del 26.5.2010 nonché qualsiasi 

ulteriore disposizione di senso contrario al regolamento allegato al presente 

decreto;  

3. di dare atto che il regolamento entrerà in vigore il giorno successivo alla data di 

repertoriazione del presente decreto;  

4. di dare atto che il presente decreto non composta oneri di spesa. 

 

Il Direttore Generale 

Gabriel Zuchtriegel 

PA-POMPEI|23/12/2025|DECRETO 446


		2025-12-23T12:35:10+0100
	GABRIEL JOHANNES ZUCHTRIEGEL


		2025-12-23T15:24:18+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




